
 

Tisková zpráva europoslankyně Michaely Šojdrové 
www.sojdrova.cz 

michaela.sojdrova@ep.europa.eu 
 
 

31. 5. 2016, Praha  

Evropský parlament vystaví Zlatý míč Josefa Masopusta 

V předvečer evropského fotbalového šampionátu bude v sídle Evropského 
parlamentu ve francouzském Štrasburku vystaven Zlatý míč českého fotbalisty 

století Josefa Masopusta za nejlepšího hráče Evropy roku 1962. Výstavu, která 
vznikla z iniciativy a za podpory místopředsedkyně Výboru pro kulturu a 

vzdělávání Evropského parlamentu Michaely Šojdrové, pořádá Klub přátel Josefa 
Masopusta ve spolupráci s fotbalovou asociací ČR. 

 

Spolu s prezentací významného sportovního artefaktu proběhne ve dnech 6. - 10. 6. 
v sídle Europarlamentu výstava přibližující životní osudy a odkaz „fotbalového 

gentlemana“ Josefa Masopusta, který je dodnes na mezinárodním poli považován za 
symbol fair play. Na celkem 19 panelech bude na Masopustově příběhu ukázána role 
sportu jako důležitého nástroje pro osobní rozvoj, sociální začlenění i jednoho 

z prostředků proti nenávisti a radikalizaci. 

Slavnostní vernisáže se zúčastní i Antonín Panenka, který před 40 lety pro 

Československo vybojoval titul mistrů Evropy. 

 
 

Kontakt pro média: 
Eva Rybková 
pr@sojdrova.cz 
+420 778 492 769 

http://www.sojdrova.cz/
mailto:michaela.sojdrova@ep.europa.eu
mailto:pr@sojdrova.cz

